
エアジェット乾燥カンタンご使用ガイド�
P.○○�詳しくは「取扱説明書」をご覧ください。� このマークは「取扱説明書」の記載ページです。�

日立全自動洗濯機�

エアジェット乾燥機能の使い方を、洗濯終了後の洗濯物の乾燥を例にご紹介します。�

洗濯物を1枚ずつ広げ、片寄らない�
ように入れる�

ふたを閉めて、吸気窓を開ける�

ブザーが鳴ったら終了です�

1

2

3

準備�

乾燥できる洗濯物の量は、化繊3kg以下、化繊混紡2kg以下です。�

乾燥できる洗濯物の重さの目安（化繊、混紡）�

乾燥時間の目安（化繊と混紡を一緒に乾燥した場合 ： 定格容量 約2kg）�

※位置の目安は脱水後の湿った洗濯物を�
　ほぐして入れたときです。�

●上の表は、化繊と混紡を一緒に乾燥した場合の、それぞれの衣類の乾燥終了までの時間を表わしたものです。�

●上の表は目安です。洗濯物の種類に応じて時間を設定してください。�

【例2】化繊0.5kgと混紡1.5kgの組み合わせ�
180分�
（3時間）�

120分�
（2時間）�

化
繊�

60分�
（1時間）�

150分�

180分�

70分�

180分�

60分� �

【例1】化繊1.4kgと混紡0.4kgの組み合わせ�
180分�
（3時間）�

120分�
（2時間）�

70分�

化
繊�

60分�
（1時間）�

150分�

100分�

60分�

�ブラウス�
1枚�

ジャージ�
（上・下）�

200g

700g

切/入�

電源�
(オートオフ)

浸透洗浄�

これっきりボタン�

ふとん�
槽洗浄�
予約9時間後�

標準�
念入り�
ドライ�

洗濯コース�乾燥時間�

点滅�
槽乾燥�
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スタート�
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すすぎ� 脱水�洗い�水量� お湯取�

12 3

切/入�

乾燥�

スタート�
一時停止� を押す。�

を押し、電源を入れる�

を押し、希望の時間のランプを�
　　　 点灯させる�

点灯�

点滅�
槽乾燥�
30分�

1時間�
2時間�
3時間�

点灯�

点滅�
槽乾燥�
30分�

1時間�
2時間�
3時間�

点灯�

点滅�
槽乾燥�
30分�

1時間�
2時間�
3時間�

点灯�

点滅�
槽乾燥�
30分�

1時間�
2時間�
3時間�

�

NW－7GY、6GY

化繊3kg、�
化繊混紡2kgの目安※�
(糸くずフィルターの上)

ガードル�
（ウレタン入り）�
化繊：約200g

キャミソール�
（ウレタン入り）�
化繊：約200g

フリーストレーナ�
化繊：約500g

ジャージ（上・下）�
化繊：約700g

ワイシャツ�
混紡：約200g

ブラウス�
混紡：約200g

パジャマ（上・下）�
混紡：約500g

作業着�
混紡：約800g

混
紡� 400g

ワイシャツ�
2枚�

ブラウス�
1枚�

200g

ジャージ上�
1枚�

300g�
(ジャージ上)

ふた�
約60°�

吸気窓�

■吸気窓は、約60°まで開けると�
　｢カクッ｣という感触があります。�

●吸気窓を60°以上開けないでください。�
　無理に開けると破損する恐れがあります。�

ご注意�

フリース�
1枚�

500g

混
紡�

パジャマ�
（上・下）�

500g

600g
ワイシャツ�
3枚�

半袖作業着�
（上）�

400g�
(半袖)

エアジェット乾燥�
について�

エアジェット乾燥は、ヒーターを使わない省エネ乾燥方式です。�
そのため、一度にたくさんの洗濯物を短時間で乾燥するのに適�
していません。洗濯終了後の少量の洗濯物の仕上げや乾燥にお�
使いください。�
部屋干しした場合と同等の乾き具合に仕上がります。�

30分�
乾燥運転�

1時間�
乾燥運転�

2時間�
乾燥運転�

3時間�
乾燥運転�

●乾燥時間の表示以外は消灯します。�

乾きムラがある場合は追加運転をしてください。�

●洗濯物は目安位置以上に入れないでください。�
　洗濯物を傷める恐れがあります。�

ご注意�

お願い�●乾きにくい綿製品は、別売りのドライマットをお使いください。� P.55
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異常報知について 次のときは、表示の点滅やブザーでお知らせします。ただし、万一の誤検
知が考えられますので、一時停止か一度電源を「切」にし、再びスタート
させ、同様の異常報知がでる場合は、次の点検を行ってください。

排水できない

給水できない

●上表以外の異常報知がある場合は、外来ノイズによる誤動作が考えられます。
一時停止ボタンを押して再スタートし、同様に異常報知した場合、使用を中止して修理を依頼してください。

9�
6�
3 分�

洗い�

注水�
2�
1 回�

すすぎ�

( )

6�
3�
1 分�

脱水�

( )

風呂水吸水できない
点灯� 点滅�

59�
40�
30

50�
35�
25

水量� ( )

排水ホースについて点検してください

お湯取ホースについて点検してください

ふたがロックできないふとん�
槽洗浄�
予約9時間後�

標準�
念入り�
ドライ�

洗濯�

6�
3�
1 分�

脱水�

一時停止

異常を取り除く

再スタート

水道水に切り替わ
り運転は継続され
ています。

ポンプ運転を続け
るには

一時停止し、片寄
りを修正後、ふた
を閉めスタート

ふたを閉じ、スタート/一
時停止ボタンを押して一
時停止し、再スタートし
てください

槽回転できない 一時停止し、片寄り
を修正後、ふたを閉
めスタート

脱水しない

点灯� 点滅�

59�
40�
30

50�
35�
25

水量�

6�
3�
1 分�

脱水�

ふたのロックが
解除できない

一時停止後、再スタ
ートしてください。
再度エラーが出た場
合は、修理を依頼して
ください

確認するところ 直しかた表示とお知らせ内容

据付説明書

据付説明書

据付説明書

据付説明書

P.21

故障かなと思ったら
詳しくは、取扱説明書（P.47～P.51）をご覧
ください。

このマークは取扱説明書の記載ページです。

こんなときは故障ではありません
現　　象 理　　由

音に
ついて

洗いのスタート時、槽回転洗い開始
時、脱水開始時などに「カチャ」と
いう音がする。また、かくはん動作
時に「カツカツ」と反転音がする
運転中に「ブーン」や「ブンブン
ブン」という音がする
洗いや脱水高速回転中に「ブーン」
や「カラカラカラ」という音がする

脱水の途中で給水する

脱水の途中ですすぎに変わり給
水する

脱水に
ついて

間欠的に脱水する

脱水中、一時停止してもすぐに
ふたが開かない
脱水中、電源を切ると、すぐに
電源ボタンが受け付けない
脱水の最後やスタート/一時停止
ボタンを押したときに、ブーン
という音がする

水位に
ついて

洗濯量に対して水位が低い

脱水の表示時間が6分から9分に
変わる

給水に
ついて

洗剤量と水量を表示したあと、
かくはん翼が回転せずに、約1分
間給水が停止する

電源ボタンを「切」→「入」する
と受け付けないことがある

電源を入れてもすぐに表示ランプ
が点灯しない電源

ボタンに
ついて 電源を切るとコースのランプが

6か所点灯する

電源を切ると、「ブンブンブン」
という音がする

P.13

P.○○

風呂水
吸水に
ついて

お湯取の設定でも水道水から給
水される

P.13

糸くず
フィルター
について

糸くずが気になる

脱水終了後、接触音がする
P.40

洗濯の途中で給水する


